～かけがえのない環境を未来へ～

記 者 発 表 資 料
平成 22 年 3 月 11 日
環境創造局環境科学研究所
担当課長 新宅芳明 TEL752-2605
環境創造局企画部企画課
担当課長 目黒享 TEL671-3586

横浜市政記者、横浜ラジオ・テレビ記者 各位

横浜市環境創造局 「きれいな海づくり事業」

 懇談会の開催について

１ 開催日時

 平成 22 年 3 月 18 日(木) 14 時 30 分から 16 時 30 分まで

2 開催場所

横浜みなと博物館訓練センター第 1 教室
（横浜市西区みなとみらい 2-1-1）

《交通のご案内》
■JR 根岸線、市営地下鉄ブルーライン「桜木町」駅下車
■みなとみらい線「みなとみらい」駅・「馬車道」駅下車 各駅から徒歩５分

横浜市環境創造局では、山下公園の浄化実験をはじめとして市民との協働を通じ「きれいな海づ

くり事業」を進めています。
横浜港の水質は、公共下水道の整備や工場排水の規制の結果、一時期に比べに改善されました。

さらに水質を向上させ、誰もが快適に感じ、触れ親しむことのできる海を創るため、平成２１年

度、山下公園前の海域約 6 ヘクタールにおいて、国際トライアスロン大会と連携して水質浄化実

験を実施しました。
この度、以下の議題について審議するため、標記のとおり、浄化実験の評価のための懇談会を

開催致します。

3 議題

（１） 「きれいな海づくり事業」の評価について
（２）  その他

4 傍聴のお申込方法

当日午後２時１５分までに直接会場にお越しくださいますようお願いします。
なお、定員（１０人）を超える場合には抽選を行いますので、傍聴できない場合があります。

5 取材について

取材の方は直接受付にお越しくださいますようお願いいたします。受付にて確認させていただきま

すので、名刺をご用意ください。

＊「きれいな海づくり事業」の詳細につきましては、環境創造局ホームページをご覧ください。

[http://www.city.yokohama.jp/me/kankyou/mamoru/kenkyu/data/sea/]